
                      Sorkkaterveystilasto 2024     

 

5 yleisintä sorkkasairautta roduittain 2024 

 

Mukana sorkkahoitajien ja karjanomistajien käyttämät sorkkahoitokoodit (761 – 785). Kunkin sairauden lukumäärää on verrattu vuoden aikana hoitotelineessä 
käyneiden eläinten määrään. Sama eläin on voitu sorkkahoitaa vuoden aikana useammin kuin yhden kerran. 
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Sorkkahoitojen kokonaismäärä 2012 – 2024  
 
Sama eläin on voitu sorkkahoitaa useamman kerran saman vuoden aikana. Mukana myös lihakarjarodut. 

 
 

Vähintään kerran vuoden aikana hoidettujen lehmien osuus koko lypsylehmämäärästä 2012 – 2024 
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Sorkkasairauksien esiintyvyys sorkkahoidetuilla eläimillä 2022 – 2024 
Mukana sorkkahoitajien ja karjanomistajien käyttämät sorkkahoitokoodit (761 – 785). Mukana vain lypsyrotuiset eläimet. Kunkin sairauskoodin lukumäärää on verrattu vuoden aikana hoitotelineessä käyneiden 
eläinten määrään. Sama eläin on voitu sorkkahoitaa vuoden aikana useammin kuin yhden kerran. Sairaudet ovat vuoden 2024 yleisyyden mukaisessa järjestyksessä.  
  

Koodi 2022 2023 2024 

Valkoviivan repeämä 763 10,2 % 9,9 % 10,1 % 

Vertymiä anturassa 761 6,9 % 6,3 % 6,4 % 

Kantasyöpymä 766 7,0 % 5,9 % 5,7 % 

Anturahaavauma 764 4,1 % 4,1 % 4,2 % 

Kierresorkka 768 2,9 % 2,4 % 3,4 % 

Kaksoispohja 772 2,9 % 3,1 % 3,3 % 

Ontuminen 779 1,8 % 2,1 % 2,3 % 

Sorkkavälin liikakasvu 775 1,9 % 2,0 % 2,2 % 

Sorkka-alueen ihotulehdus, DD 767 1,4 % 1,6 % 1,8 % 

Lievä ihotulehdus (sorkkavälin ihotulehdus) 765 1,6 % 1,5 % 1,4 % 

Valkoviivan paise 773 1,1 % 1,1 % 1,2 % 

Vamma 785 0,4 % 0,4 % 0,4 % 

Sorkkasyylä / Krooninen DD 777 0,4 % 0,3 % 0,3 % 

Sorkkavälin ajotulehdus 770 0,3 % 0,3 % 0,2 % 

Ohut pohja 781 0,3 % 0,2 % 0,2 % 

Sisäpinnan halkeama 782 0,2 % 0,2 % 0,2 % 

Ylikasvaneet sorkat 776 0,1 % 0,2 % 0,2 % 

Kärkipaise 771 0,2 % 0,2 % 0,1 % 

Epäsymmetriset sorkat 774 0,1 % 0,1 % 0,1 % 

Krooninen sorkkakuume 762 0,1 % 0,1 % 0,1 % 

Muu sorkkasairaus 769 0,1 % 0,1 % 0,1 % 

Saksisorkat 778 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Pitkittäishalkeama 783 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Kinnerhiertymä 780 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
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Sorkkasairauksien esiintyvyys roduittain vuosina 2024 ja 2023 Mukana sorkkahoitajien ja karjanomistajien käyttämät sorkkahoitokoodit (761 – 785). Kunkin 

sairauskoodin lukumäärää on verrattu vuoden aikana hoitotelineessä käyneiden ko. rodun eläinten määrään. Sama eläin on voitu sorkkahoitaa useamman kerran saman vuoden aikana. 
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2024 2023 2024 2023 2024 2023 

Sairaus Koodi Kpl % Kpl % Kpl % Kpl % Kpl % Kpl % 

Valkoviivan repeämä 763 21573 10,8 % 20400 10,9 % 7864 8,8 % 7721 8,1 % 124 6,3 % 50 2,6 % 

Vertymiä anturassa 761 13700 6,8 % 12987 6,9 % 5010 5,6 % 4858 5,1 % 78 4,0 % 51 2,6 % 

Kantasyöpymä 766 11816 5,9 % 11736 6,2 % 4790 5,3 % 5113 5,4 % 38 1,9 % 56 2,9 % 

Anturahaavauma 764 9510 4,8 % 8796 4,7 % 2696 3,0 % 2728 2,9 % 69 3,5 % 9 0,5 % 

Kaksoispohja 772 7123 3,6 % 6286 3,3 % 2554 2,8 % 2386 2,5 % 42 2,1 % 40 2,1 % 

Kierresorkka 768 5676 2,8 % 3584 1,9 % 4064 4,5 % 3113 3,3 % 21 1,1 % 25 1,3 % 

Ontuminen 779 5378 2,7 % 4620 2,5 % 1282 1,4 % 1297 1,4 % 9 0,5 % 15 0,8 % 

Sorkkavälin liikakasvu 775 5253 2,6 % 4670 2,5 % 1128 1,3 % 1119 1,2 % 13 0,7 % 11 0,6 % 

Sorkka-alueen ihotulehdus, DD 767 4531 2,3 % 3906 2,1 % 657 0,7 % 590 0,6 % 14 0,7 % 6 0,3 % 

Lievä ihotulehdus (sorkkavälin ihot.) 765 3292 1,6 % 3274 1,7 % 909 1,0 % 960 1,0 % 15 0,8 % 56 2,9 % 

Valkoviivan paise 773 2644 1,3 % 2440 1,3 % 729 0,8 % 732 0,8 % 13 0,7 % 6 0,3 % 

Vamma 785 896 0,4 % 731 0,4 % 302 0,3 % 340 0,4 % 11 0,6 % 16 0,8 % 

Sorkkasyylä / Krooninen DD 777 682 0,3 % 669 0,4 % 181 0,2 % 202 0,2 % 3 0,2 % 2 0,1 % 

Ohut pohja 781 601 0,3 % 518 0,3 % 86 0,1 % 96 0,1 % 4 0,2 % 2 0,1 % 

Sisäpinnan halkeama 782 516 0,3 % 430 0,2 % 96 0,1 % 114 0,1 % 2 0,1 % 2 0,1 % 

Sorkkavälin ajotulehdus 770 507 0,3 % 468 0,2 % 197 0,2 % 263 0,3 % 8 0,4 % 2 0,1 % 

Kärkipaise 771 318 0,2 % 335 0,2 % 103 0,1 % 96 0,1 % 2 0,1 % 3 0,2 % 

Epäsymmetriset sorkat 774 271 0,1 % 230 0,1 % 99 0,1 % 120 0,1 % 0 0,0 % 1 0,1 % 

Ylikasvaneet sorkat 776 235 0,1 % 348 0,2 % 190 0,2 % 202 0,2 % 0 0,0 % 5 0,3 % 

Muu sorkkasairaus 769 137 0,1 % 129 0,1 % 27 0,0 % 46 0,0 % 0 0,0 % 3 0,2 % 

Krooninen sorkkakuume 762 118 0,1 % 114 0,1 % 137 0,2 % 173 0,2 % 0 0,0 % 118 6,1 % 

Saksisorkat 778 56 0,0 % 73 0,0 % 34 0,0 % 48 0,1 % 1 0,1 % 1 0,1 % 

Kinnerhiertymä 780 40 0,0 % 26 0,0 % 4 0,0 % 14 0,0 % 0 0,0 % 0 0,0 % 

Pitkittäishalkeama 783 38 0,0 % 35 0,0 % 6 0,0 % 9 0,0 % 3 0,2 % 0 0,0 % 


